[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРГАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 28  »  февраля 2023 года  № 107
        п. Юргамыш

О внесении изменений в постановление Администрации Юргамышского района от 25 октября 2021 года №345 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Юргамышского района»
В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Юргамышского района», Администрация Юргамышского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Юргамышского района от 25 октября 2021 года №345 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Юргамышского района» следующие изменения:

1) в разделе I строку:
«
	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем финансирования Программы составит 12481861,20 рублей, из них: средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее-Фонд) – 12232223,98 рубля (по согласованию); средства областного бюджета – 249637,22 рубля (по согласованию).

                                                                                                                                                        »

изложить в следующей редакции:

«
	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем финансирования Программы составит 8503,5 тыс.руб., из них:
2021 год – 6847,4 тыс.руб, из них: средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее-Фонд) – 6261,4 тыс.руб.; средства областного бюджета – 586,0 тыс.руб.;
2022 год – 1 656,1 тыс.руб., из них: средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее-Фонд) – 980,0 тыс.руб.; средства областного бюджета – 200,0 тыс.руб.;

средства местного бюджета - 476,1 тыс.руб.

»
2) в разделе VI слова:

«Общее финансирование реализации Программы составляет 12781861,20 рубля. Реализация Программы финансируется за счет средств Фонда и средств областного бюджета.»
заменить словами:

«Общее финансирование реализации Программы составляет 8503,5 тыс.руб. Реализация Программы финансируется за счет средств Фонда, средств областного и местного бюджетов.»

3) приложение 3 к муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Юргамышского района» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Юргамышский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Юргамышского муниципального округа Курганской области - руководителя отдела экономики.
Глава Юргамышского муниципального округа

Курганской области                                                                                              А.Ю. Чесноков

Найданова М.А.
91432
Приложение

к постановлению Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области от « 28   » февраля 2023 года №  107    О внесении изменений в постановление Администрации Юргамышского района от 25 октября 2021 года №345 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Юргамышского района»
Приложение 3

к муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Юргамышского района»
План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковыми до 1 января 2017 года

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Число жителей, планируемых к переселению
	Количество расселяемых жилых помещений (ед.)
	Расселяемая площадь жилых помещений (кв. м.)
	Источники финансирования программы (тыс.руб.)

	Всего
	В том числе
	Всего
	В том числе
	Всего
	В том числе

	Собственность граждан
	Муниципальная собственность

	Собственность граждан
	Муниципальная собственность

	За счет средств Фонда
	За счет средств областного бюджета
	За счет средств местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Всего

	8 503,5
	7 241,4
	786,0
	476,1

	1
	Юргамышский поссовет
	8
	6
	6
	0
	300,4
	300,4
	0

	2021 год

	6847,4
	6261,4
	586,0

	2022 год

	1180,0
	980,0
	200,0

	2
	Ликвидация аварийного жилого фонда, подлежащая сносу
	476,1

	476,1